

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0141/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné

Sídlo: Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné

Právna forma: rozpočtová organizácia

IČO: 37942484

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Ing. Róbert Juhás

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.01.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0141/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 13.01.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2. Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1
Predmet dodatku

Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2
Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V....., dňa

.....
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker
minister

.....
Stredná odborná škola technická
v zastúpení
Ing. Róbert Juhás
riaditeľ

OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia SOŠ technickej, Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Kód projektu:	06I01-20-V01-00104
Žiadateľ:	Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola technická
Právna forma:	Rozpočtová organizácia
IČO:	37942484
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK 41 8180 0000 0070 0051 4951
2. Refundácia	SK 41 8180 0000 0070 0051 4951

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
----------------------------	------------------------------------

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	<p>Cieľom projektu je zjednodušiť prístup k vzdelávaniu na strednej škole pre žiakov so zdravotným znevýhodnením a sprístupniť objekt školy pre rodičov, návštevníkov, personál školy a akékoľvek iné osoby so zdravotným znevýhodnením, ktoré môžu potrebovať mať prístup do budovy školy, a to zabezpečením architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti odstránením fyzických bariér pri vstupe do budovy, zabezpečením bezbariérového prekonávania podlaží a vytvorením bezbariérového sociálneho zariadenia. Neexistencia architektonických bariér by sa v budúcnosti mala stať jedným zo základných predpokladov, aby si svoje štúdium na strednej škole a budúce uplatnenie mohli vyberať nie podľa miery debarierizácie konkrétnej školy, ale predovšetkým podľa svojich záujmov a cieľov. Vzhľadom na úvodnú</p>
---------------------	--

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastru obcí/adresu

² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	etapu debarierizácie priestorov školy bude realizácia projektu podľa stupnice Manuálu debarierizácie spadať do kategórie 1 – Osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu, opatrenie 1 bezbariérový prístup do budovy, bezbariérové prekonávanie podlaží, plynulý prechod plôch a vytvorenie bezbariérových trás, bezbariérové toalety, bezbariérové šatne a umyvárne.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	1
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	304

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	179 738,21 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	04/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	10/2024

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	04/2023 – 10/2024
Popis Aktivity 1	V rámci aktivity je plánovaná realizácia šikmej schodiskovej plošiny v bloku A. V bloku D bude realizovaná šikmá schodisková plošina, výmena výťahu, úprava vstupnej výplňovej steny so zádverím, a bude vytvorené WC pre imobilných z WC pre zamestnancov a priestorov pre upratovačku. Bližší popis je priamo v časti "Spôsob realizácie aktivít projektu" 02 (od vyhlásenia VO na PD) – 07.2023 – Príprava projektu a jeho predloženie 07 – 10.2023 – Hodnotenie žiadosti u Poskytovateľa a realizácia VO 04 .2023 – 10.2024 – Realizácia aktivít projektu (v projekte uvedený termín začiatku aktivít 04.2023 – nakoľko oprávnené sú aj výdavky na dodanie PD) 10.2024 – Ukončenie a finančné vysporiadanie projektu Obdobie udržateľnosti.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné
Názov projektu	Debarierizácia SOŠ technickej, Družstevná 1474/19, Humenné
Je žiadateľ plateľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti	spracovanie projektovej dokumentácie	021 - Stavby	ks	1,00	5 450,00	5 450,00	6 540,00	6 540,00	0,00	Spracovanie a dodanie projektovej dokumentácie v rozsahu pre stavebné povolenie. Výdavok určený na základe platnej Zmluvy o dielo, ktorej plnenie nastalo v súlade so Zmluvou. Dodávateľ je platcom DPH.
2.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti	stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,00	1 703,00	1 703,00	2 043,60	2 043,60	0,00	Výkon stavebného dozoru. Pre výpočet predpokladanej hodnoty zákazky je použitý "Sadzobník pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a inžinierskych činností", UNIKA r. 2023, ISBN 978-80-88966-95-1
3.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	139 150,09	139 150,09	166 980,11	166 980,11	0,00	Realizácia stavebných prác podľa predloženej projektovej dokumentácie, podrobná špecifikácia a jednotkové ceny všetkých položiek v rámci tejto súbornej položky sú uvedené v hárku Položkový rozpočet na základe rozpočtu stavby vypracovaného a overeného autorizovanou osobou.
4.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti	rezerva na nepredvídané výdavky	021 - Stavby	súbor	1,00	3 478,75	3 478,75	4 174,50	4 174,50	0,00	Riziková príprava pre potreby krytia neočakávaných výdavkov - určená na základe limitov výdavkov Príloha č.1 Výzvy / 2,5%
SPOLU						149 781,84	149 781,84	179 738,21	179 738,21	0,00	
								Celkom bez DPH	149 781,84		

								DPH	29 956,37		
								Celkom vrátane DPH	179 738,21		
Mzdové výdavky											
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									179 738,21	0,00	

Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavrzcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uveďte sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Príloha č.1 k Formuláru ŽoPPM - Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné							
Názov projektu		Debarierizácia SOŠ technickej, Družstevná 1474/19, Humenné							
Je žiadateľ pláťiteľ DPH?		nie							
Komponent		Komponent 6							
Reforma/investícia:		Investícia 1							
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1									
Projektová dokumentácia									
1	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	5 450,00	5 450,00	6 540,00	6 540,00	0,00
Stavebný dozor									
2	Stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,000	1 703,00	1 703,00	2 043,60	2 043,60	0,00
SO.01 blok A - ŠIKMÁ SCHODISKOVÁ PLOŠINA									
3	Priečky z porobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 100 mm	021 - Stavby	m ²	8,833	32,01	282,74	339,29	339,29	0,00
4	Príprava vnútorného podlažia stien penetráciou základnou	021 - Stavby	m ²	17,666	2,34	41,34	49,61	49,61	0,00
5	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m ²	17,666	9,27	163,76	196,51	196,51	0,00
6	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 - Stavby	m ²	17,666	9,49	167,65	201,18	201,18	0,00
7	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	021 - Stavby	ks	1,000	58,35	58,35	70,02	70,02	0,00
8	Zárubňa oceľová obľá šovohr 600x1970x100 mm P	021 - Stavby	ks	1,000	32,02	32,02	38,42	38,42	0,00
9	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 - Stavby	m ²	4,000	3,79	15,16	18,19	18,19	0,00
10	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 - Stavby	m	5,500	3,15	17,33	20,80	20,80	0,00
11	Víty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehlá - 0,00000t	021 - Stavby	cm	50,000	0,34	17,00	20,40	20,40	0,00
12	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	0,166	12,46	2,07	2,48	2,48	0,00
13	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,166	16,11	2,67	3,20	3,20	0,00
14	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	0,830	0,51	0,42	0,50	0,50	0,00
15	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 - Stavby	t	0,166	65,00	10,79	12,95	12,95	0,00
16	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rimsy steny a priečky z panelov hr. do 55 mm	021 - Stavby	m ²	7,150	8,13	58,13	69,76	69,76	0,00
17	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	1,000	23,99	23,99	28,79	28,79	0,00
18	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI alt. ekvivalent	021 - Stavby	ks	1,000	19,40	19,40	23,28	23,28	0,00
19	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 800/1970 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, plné	021 - Stavby	ks	1,000	137,75	137,75	165,30	165,30	0,00
20	Rúrka chýbná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 - Stavby	m	1,000	1,57	1,57	1,88	1,88	0,00
21	Rúrka chýbná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	021 - Stavby	m	1,000	0,77	0,77	0,92	0,92	0,00
22	Lišta elektroinštalčná z PVC 15x15, uložená pevne	021 - Stavby	m	7,000	1,70	11,90	14,28	14,28	0,00
23	Lišta z PVC, LV 15x15 mm	021 - Stavby	m	7,000	0,86	6,02	7,22	7,22	0,00
24	Zásuvka na porchovú montáž IP 44, 250V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	1,000	8,56	8,56	10,27	10,27	0,00
25	Zásuvka jednofázová na povrch, raženie 2P+PE, IP 44	021 - Stavby	ks	1,000	10,90	10,90	13,08	13,08	0,00
26	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 - Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	8,70	8,70	0,00
27	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1+N-pól, 10 A, charakteristika B, 30 mA, 10 kA, typ AC	021 - Stavby	ks	1,000	153,12	153,12	183,74	183,74	0,00
28	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 - Stavby	m	8,000	1,06	8,48	10,18	10,18	0,00
29	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	021 - Stavby	m	8,000	1,22	9,76	11,71	11,71	0,00
30	Zdvíhacia plošina pre osoby na individuálnom vozíku nosnosť 200 kg, zdvih do 2 m	021 - Stavby	ks	1,000	2 297,85	2 297,85	2 757,42	2 757,42	0,00
31	Šikmá zdvíhacia plošina s krivčiarou dráhou pochybu 4.4. poschodia (pozi popis a parametre plošiny v správej Naceniť všetky komponenty - plošina, pojazď s uvedením do plne funkčného stavu, výrobná dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	17 242,50	17 242,50	20 691,00	20 691,00	0,00
32	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zaskolenie	021 - Stavby	hod	10,000	38,93	389,30	467,16	467,16	0,00
33	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	8,000	25,95	207,60	249,12	249,12	0,00
34	Stavebné montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny, úprava rozvádzača	021 - Stavby	hod	2,000	28,49	56,98	68,38	68,38	0,00
35	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 - Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00	0,00
SO.02 blok D - VÝŤAH									
36	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehlá hr. do 30 mm	021 - Stavby	m ²	15,000	8,35	125,25	150,30	150,30	0,00
37	Priečky z porobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 200 mm	021 - Stavby	m ²	4,570	49,64	226,85	272,22	272,22	0,00
38	Betón stúžajúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 - Stavby	m ³	0,790	146,90	116,05	139,26	139,26	0,00
39	Debnenie bočnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 - Stavby	m ²	1,200	17,43	20,92	25,10	25,10	0,00
40	Debnenie bočnic stúžajúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 - Stavby	m ²	1,200	4,67	5,60	6,72	6,72	0,00
41	Oprava vnútorných väpných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	021 - Stavby	m ²	130,350	9,22	1 201,83	1 442,20	1 442,20	0,00
42	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s bočným prilpením	021 - Stavby	m ²	134,160	5,93	795,57	954,68	954,68	0,00
43	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vnútorných maľtov cementovou pre omietky	021 - Stavby	m ²	134,161	2,15	288,45	346,14	346,14	0,00
44	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednotlivcová, hr. 5 mm	021 - Stavby	m ²	134,160	7,29	978,03	1 173,64	1 173,64	0,00
45	Príprava vnútorného podlažia stien penetráciou základnou	021 - Stavby	m ²	334,600	2,34	782,96	939,55	939,55	0,00
46	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 - Stavby	m ²	334,600	9,27	3 101,74	3 722,09	3 722,09	0,00
47	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 - Stavby	m ²	334,600	9,49	3 175,35	3 810,42	3 810,42	0,00
48	Opravná a vyrovnávacia hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 5 mm	021 - Stavby	m ²	113,550	15,02	1 705,52	2 046,62	2 046,62	0,00
49	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m ²	230,000	2,92	671,60	805,92	805,92	0,00
50	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m ²	230,000	1,90	437,00	524,40	524,40	0,00
51	Chemická kotva s kotevným svornikom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/90/190 mm	021 - Stavby	ks	30,000	5,94	178,20	213,84	213,84	0,00
52	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m ² železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 - Stavby	m ³	0,504	167,29	84,31	101,17	101,17	0,00
53	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m ² železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 - Stavby	m ³	0,288	167,29	48,18	57,82	57,82	0,00
54	Búranie dlažieb, bez podklad, lôžka z xjvliot., alebo keramikových dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	021 - Stavby	m ²	72,900	2,64	192,46	230,95	230,95	0,00
55	Príkreslenie rovných ostien bez odstupu, po hrubom vyburaní otvorov, v betóne, - 0,06600t	021 - Stavby	m ²	3,200	37,33	119,46	143,35	143,35	0,00
56	Vyburanie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m ² , -0,06300t	021 - Stavby	m ²	14,000	20,14	281,96	338,35	338,35	0,00
57	Vyburanie kovových vrát plochy do 5 m ² , -0,06000t	021 - Stavby	m ²	14,000	7,72	108,08	129,70	129,70	0,00
58	Víty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehlá - 0,00000t	021 - Stavby	cm	75,000	0,34	25,50	30,60	30,60	0,00
59	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	021 - Stavby	m	6,450	92,47	596,43	715,72	715,72	0,00
60	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 - Stavby	t	8,058	12,46	100,40	120,48	120,48	0,00
61	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 - Stavby	t	16,116	8,73	140,69	168,83	168,83	0,00
62	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	8,058	16,11	129,81	155,77	155,77	0,00
63	Vnútrosťavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	8,058	12,57	101,29	121,55	121,55	0,00
64	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	6,988	40,00	279,52	335,42	335,42	0,00
65	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09) ostatné	021 - Stavby	t	1,150	60,00	69,00	82,80	82,80	0,00
66	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 - Stavby	t	5,913	125,10	739,72	887,66	887,66	0,00
67	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehlá, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	021 - Stavby	t	23,369	10,33	241,40	289,68	289,68	0,00
68	Príplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehlá, tvárnic, z kovu nad vymezenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	021 - Stavby	t	23,369	9,60	224,34	269,21	269,21	0,00
69	Presun hmôt pre opravu a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	11,831	43,48	514,41	617,29	617,29	0,00
70	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t	021 - Stavby	kg	2 450,000	1,20	2 940,00	3 528,00	3 528,00	0,00

71	Montáž zadržadla rovňého montáž madiel z rúrok alebo tenkostenných profilov skrutkovaním	021 - Stavby	m	16,800	3,45	57,96	69,55	69,55	0,00
72	Maľba nerzové dlžky 4,2 m na jednu podestu (4x) v dvoch výškových úrovniach s úchytom 4 x	021 - Stavby	bm	16,800	35,00	588,00	705,60	705,60	0,00
73	Montáž zadržadla rovňého z profilovej ocele do muriva, s hmotnosťou 1 m zadržadla nad 20 do 30 kg	021 - Stavby	m	1,200	5,29	6,35	7,62	7,62	0,00
74	Zadržadlie - Nerez AISI 304, Povrchová úprava: Brus, Osový rozostup: 132mm, L: 1200, Phi: 42,4x2,0, d: 12, H: 1000 tyče vertikálne	021 - Stavby	bm	1,200	139,00	166,80	200,16	200,16	0,00
75	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,477	55,57	26,51	31,81	31,81	0,00
76	Kovové stav dopln.konštr. - prípl za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	021 - Stavby	t	0,477	28,63	13,66	16,39	16,39	0,00
77	Montáž obkladov schodiskových stupňov diaždiami do flexibilného tmelu vef. 300 x 600 mm	021 - Stavby	m2	27,072	22,42	606,95	728,34	728,34	0,00
78	Schodovka keramiká protišmyková úprava, ľvxhr 298x598x10 mm alebo alternatíva	021 - Stavby	ks	100,000	15,82	1 582,00	1 898,40	1 898,40	0,00
79	Dlaždice keramiké, ľvxhr 298x598x10 mm, gresové glazované	021 - Stavby	m2	17,280	22,43	387,59	465,11	465,11	0,00
80	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 72 mm	021 - Stavby	m	76,000	3,63	275,88	331,06	331,06	0,00
81	Montáž soklikov z obkladačiek schodiskových stupňových do tmelu vef. 300 x 72 mm	021 - Stavby	m	48,000	4,51	216,48	259,78	259,78	0,00
82	Dlaždice keramiké, ľvxhr 298x598x10 mm, gresové glazované	021 - Stavby	m2	14,251	22,43	319,65	383,58	383,58	0,00
83	Montáž podláh z dlaždíc keramikých do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore vef. 300 x 600 mm	021 - Stavby	m2	17,400	23,69	412,21	494,65	494,65	0,00
84	Dlaždice keramiké, ľvxhr 298x598x10 mm, gresové glazované	021 - Stavby	m2	20,010	22,43	448,82	538,58	538,58	0,00
85	Montáž podláh z dlaždíc keramikých do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore vef. 600 x 600 mm	021 - Stavby	m2	69,150	22,65	1 566,25	1 879,50	1 879,50	0,00
86	Dlaždice keramiké, ľvxhr 598x598x10 mm, gresové glazované	021 - Stavby	m2	76,065	30,90	2 350,41	2 820,49	2 820,49	0,00
87	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	3,994	26,51	105,88	127,06	127,06	0,00
88	Podlahy z dlaždíc, prípl za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	021 - Stavby	t	19,970	0,47	9,39	11,27	11,27	0,00
89	Odstánenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	021 - Stavby	m2	39,000	3,02	117,78	141,34	141,34	0,00
90	Odstánenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	021 - Stavby	m	52,800	1,47	77,62	93,14	93,14	0,00
91	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,197	21,98	4,33	5,20	5,20	0,00
92	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore vef. 300x600 mm	021 - Stavby	m2	10,050	36,32	365,02	438,02	438,02	0,00
93	Obkladačky keramiké ľvxhr 298x598x10 mm	021 - Stavby	m2	12,060	30,30	365,42	438,50	438,50	0,00
94	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,250	26,51	6,63	7,96	7,96	0,00
95	Prebrúsenie a oprašenie jemnozrnných povrchov na schodisku výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	m2	547,600	0,20	109,52	131,42	131,42	0,00
96	Maľby z malarských zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný na schodisku výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	m2	547,600	1,91	1 045,92	1 255,10	1 255,10	0,00
97	Rúrka chýbná elektroinštalácia z PVC, uložená pevne	021 - Stavby	m	8,000	2,10	16,80	20,16	20,16	0,00
98	Rúrka chýbná vlnitá pancierová trvána z PVC-U, D 40	021 - Stavby	m	8,000	2,02	16,16	19,39	19,39	0,00
99	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 - Stavby	ks	8,000	2,43	19,44	23,33	23,33	0,00
100	Náhrada časti vedenia chránených vodičov prichytou PVC	021 - Stavby	ks	35,000	0,55	19,25	23,10	23,10	0,00
101	Prichytka káblov plastová	021 - Stavby	ks	35,000	0,40	14,00	16,80	16,80	0,00
102	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE 0,6/1,0 kv 4x10	021 - Stavby	m	35,000	2,00	70,00	84,00	84,00	0,00
103	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-RJ 4x10 mm2	021 - Stavby	m	35,000	7,99	279,65	335,58	335,58	0,00
104	Výťah podľa špecifikácie, v oceleovej konštrukcii 4 stánice - 4 nákladiská, kompletná dodávka a montáž s pohonom, konštrukčná dokumentácia s odsúhlasením, uvedenie do prevádzky (dodávka a montáž)	021 - Stavby	ks	1,000	49 489,00	49 489,00	59 386,80	59 386,80	0,00
105	Dopravné náklady, presuny v rámci staveniska - počet zariadení	021 - Stavby	ks	1,000	1 150,00	1 150,00	1 380,00	1 380,00	0,00
106	Stavebné montážne práce najmäornejšie na odbornosť - prehladky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zakalenie	021 - Stavby	hod	14,000	38,93	545,02	654,02	654,02	0,00
107	Stavebné montážne práce najmäornejšie na odbornosť - prehladky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	8,000	25,95	207,60	249,12	249,12	0,00
108	Stavebné montážne práce náročnejšie ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny, úprava rozvádzača	021 - Stavby	hod	2,000	28,49	56,98	68,38	68,38	0,00
109	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektivizácia dopravných nákladov materiálov	021 - Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	96,00	96,00	0,00
SO.03 blok D - ŠIKMÁ SCH. PLOŠINA A INTERIÉR									
110	Murivo nosné (m3) z pôrobetonových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	021 - Stavby	m3	2,449	241,54	591,53	709,84	709,84	0,00
111	Keramiký prekklad nosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dlžky 1250 mm	021 - Stavby	ks	1,000	21,42	21,42	25,70	25,70	0,00
112	Keramiký prekklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dlžky 3000 mm	021 - Stavby	ks	3,000	65,37	196,11	235,33	235,33	0,00
113	Priečky z pôrobetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 - Stavby	m2	9,508	32,01	304,35	365,22	365,22	0,00
114	Priečky z pôrobetonových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 - Stavby	m2	1,600	41,12	65,79	78,95	78,95	0,00
115	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostikom	021 - Stavby	m2	99,965	2,44	243,91	292,69	292,69	0,00
116	Vnútorná omietka stien vápencementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	021 - Stavby	m2	99,965	9,10	909,68	1 091,62	1 091,62	0,00
117	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 - Stavby	m2	99,965	9,49	948,67	1 138,40	1 138,40	0,00
118	Príprava vonkajšieho podkladu podláhov na betónové podklady kontaktným mostikom	021 - Stavby	m2	31,800	4,33	137,69	165,23	165,23	0,00
119	Vonkajšia omietka podláhov pastovitá silikátová roztráaná, hr. 2 mm	021 - Stavby	m2	31,800	18,73	595,61	714,73	714,73	0,00
120	Potiahnutie vonkajších podláhov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 - Stavby	m2	31,800	10,15	322,77	387,32	387,32	0,00
121	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostikom	021 - Stavby	m2	26,200	3,19	83,58	100,30	100,30	0,00
122	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztráaná, hr. 2 mm	021 - Stavby	m2	37,935	16,79	636,93	764,32	764,32	0,00
123	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 - Stavby	m2	26,200	9,71	254,40	305,28	305,28	0,00
124	Kontaktný zatepľovací systém sklotovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkované kotvy	021 - Stavby	m2	0,735	46,72	34,34	41,21	41,21	0,00
125	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkované kotvy	021 - Stavby	m2	11,000	68,16	749,76	899,71	899,71	0,00
126	Polypropylénové vlákna pre poter hr. 20(30) mm	021 - Stavby	m2	63,610	0,63	40,07	48,08	48,08	0,00
127	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm	021 - Stavby	m2	16,850	15,05	253,59	304,31	304,31	0,00
128	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 30 mm	021 - Stavby	m2	46,760	19,75	923,51	1 108,21	1 108,21	0,00
129	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 4 mm	021 - Stavby	m2	63,610	8,66	550,86	661,03	661,03	0,00
130	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 - Stavby	ks	1,000	58,42	58,42	70,10	70,10	0,00
131	Zárubňa oceleová obla švxhr 900x1970x160 mm L	021 - Stavby	ks	1,000	42,92	42,92	51,50	51,50	0,00
132	Montáž zárubní dodatočne osadených pre dvere jednokrídlové	021 - Stavby	ks	1,000	73,03	73,03	87,64	87,64	0,00
133	Zárubňa vnútorná rámová, dlžka 600-900 mm, výška 1700 mm, DTD doska, povrch fólia, pre dvere jednokrídlové, atypická	021 - Stavby	ks	1,000	277,05	277,05	332,46	332,46	0,00
134	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m2	35,000	2,92	102,20	122,64	122,64	0,00
135	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 - Stavby	m2	35,000	1,90	66,50	79,80	79,80	0,00
136	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 - Stavby	m2	12,000	3,79	45,48	54,58	54,58	0,00
137	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,80 do 2,50 m	021 - Stavby	m2	15,000	9,35	140,25	168,30	168,30	0,00
138	Búranie muriva prieček z pôrobetonu hr. do 150 mm, -0,07500t	021 - Stavby	m	5,120	3,32	17,00	20,40	20,40	0,00
139	Búranie muriva prieček z pôrobetonu hr. do 300 mm, -0,15000t	021 - Stavby	m2	11,700	12,69	148,47	178,16	178,16	0,00
140	Búranie kamených podláh alebo dlaždíc z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	021 - Stavby	m2	29,460	2,42	71,29	85,55	85,55	0,00
141	Búranie podláhov pod dlaždy, katých dlaždíc a mazinín, betón s poterom, teracom hr do 150 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	021 - Stavby	m3	2,250	152,57	343,28	411,94	411,94	0,00
142	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	021 - Stavby	m	7,200	6,33	45,58	54,70	54,70	0,00
143	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 - Stavby	m	7,200	6,33	45,58	54,70	54,70	0,00
144	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál - 0,00003t	021 - Stavby	cm	200,000	0,34	68,00	81,60	81,60	0,00
145	Vrty príklepovým prerážacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do tehál - 0,00003t	021 - Stavby	cm	90,000	0,34	30,60	36,72	36,72	0,00
146	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 - Stavby	m	42,000	1,70	71,40	85,68	85,68	0,00
147	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maľtu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 - Stavby	m	16,000	1,70	27,20	32,64	32,64	0,00
148	Vybúranie kovových madiel a zadržadií, -0,03700t	021 - Stavby	m	3,500	8,73	30,56	36,67	36,67	0,00
149	Odkasanie a odbratrá obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	m2	13,250	4,77	63,20	75,84	75,84	0,00
150	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	14,435	16,11	232,55	279,06	279,06	0,00
151	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	57,740	0,51	29,45	35,34	35,34	0,00
152	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	14,435	12,57	181,45	217,74	217,74	0,00
153	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	14,435	40,00	577,40	692,88	692,88	0,00
154	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	021 - Stavby	t	0,900	125,10	112,59	135,11	135,11	0,00
155	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 24 m	021 - Stavby	t	11,338	10,33	117,12	140,54	140,54	0,00
156	Montáž trubic z PE, hr do 40 mm, vnút.priemer do 50 mm	021 - Stavby	m	6,000	3,00	18,00	21,60	21,60	0,00
157	Tubolít 9-40 mm na potr.DN 15-50 izolácia-trubica	021 - Stavby	m	6,000	2,50	15,00	18,00	18,00	0,00
158	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,010	33,51	0,34	0,41	0,41	0,00
159	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03060t	021 - Stavby	m	3,300	10,00	33,00	39,60	39,60	0,00
160	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo prípojacieho do DN 100	021 - Stavby	m	2,900	1,24	2,48	2,98	2,98	0,00
161	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie DN 50	021 - Stavby	m	6,000	10,23	61,38	73,66	73,66	0,00
162	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	021 - Stavby	m	2,000	17,92	35,84	43,01	43,01	0,00
163	Zriadenie prípojok na potrubí vyved. a upevn. odp. výstupiek DN 50	021 - Stavby	ks	2,000	3,23	6,46	7,75	7,75	0,00
164	Zriadenie prípojok na potrubí vyved. a upevn. odp. výstupiek DN 100	021 - Stavby	ks	1,000	4,79	4,79	5,75	5,75	0,00

165	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,007	25,49	0,18	0,22	0,22	0,00
166	Potrube z viacvrstvových rúr plastolinkové DN 15	021 - Stavby	m	9,000	12,76	114,84	137,81	137,81	0,00
167	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 - Stavby	ks	3,000	7,80	23,40	28,08	28,08	0,00
168	Montáž armatúry závltovej s jedným závltom, nástenka pre batériu G 1/2	021 - Stavby	pár	3,000	134,68	404,04	484,85	484,85	0,00
169	Nástenka DN 15 pre batériu	021 - Stavby	ks	3,000	10,82	32,46	38,95	38,95	0,00
170	Montáž guľového kohútia závltového rohového pre vodu G 1/2	021 - Stavby	ks	2,000	2,58	5,16	6,19	6,19	0,00
171	Guľový uzáver pre vodu rohový, 1/2" FF, motýľ + flex hadica	021 - Stavby	ks	2,000	19,27	38,54	46,25	46,25	0,00
172	Tlaková skúška vodovodného potrubia závltového do DN 50	021 - Stavby	m	9,000	1,61	14,49	17,39	17,39	0,00
173	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	m	9,000	1,18	10,62	12,74	12,74	0,00
174	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,006	23,12	0,14	0,17	0,17	0,00
175	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	021 - Stavby	ks	1,000	11,35	11,35	13,62	13,62	0,00
176	Demontáž výtčiek bez výtčkovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diiturvitovej, -0,03470t	021 - Stavby	ks	1,000	9,88	9,88	11,86	11,86	0,00
177	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitražného do 5 L	021 - Stavby	ks	1,000	13,45	13,45	16,14	16,14	0,00
178	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitražný s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 5 l	021 - Stavby	ks	1,000	170,36	170,36	204,43	204,43	0,00
179	Demontáž výtčkovej ventíly nástenných, -0,00049t	021 - Stavby	ks	2,000	1,72	3,44	4,13	4,13	0,00
180	Demontáž batérie výtčkovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 - Stavby	ks	1,000	3,48	3,48	4,18	4,18	0,00
181	Montáž splach. nádrží úsporná armatúra	021 - Stavby	ks	1,000	18,61	18,61	22,33	22,33	0,00
182	Tlačidlo ovládacie GEBERIT alebo ekvivalent	021 - Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00	0,00
183	Montáž predstenoého systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 - Stavby	ks	1,000	54,46	54,46	65,35	65,35	0,00
184	Predstenoý systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbatériový, plast, GEBERIT alebo ekvivalent	021 - Stavby	ks	1,000	519,43	519,43	623,32	623,32	0,00
185	Montáž záchodu do predstenoého systému	021 - Stavby	ks	1,000	9,25	9,25	11,10	11,10	0,00
186	Misa záchodová keramická závesná bezbatériová, bez splachovacieho okruhu	021 - Stavby	ks	1,000	195,61	195,61	234,73	234,73	0,00
187	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtčkovej armatúry	021 - Stavby	ks	1,000	38,45	38,45	46,14	46,14	0,00
188	Umývadlo keramické pre imobilných so skráteným sifónom	021 - Stavby	ks	1,000	230,19	230,19	276,23	276,23	0,00
189	Zápchová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40 (50) znižovaný	021 - Stavby	ks	1,000	27,53	27,53	33,04	33,04	0,00
190	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 - Stavby	ks	1,000	3,04	3,04	3,65	3,65	0,00
191	Záchodové sedadlo Rekord WC, tvrdé z duroplastu, kovové závesy	021 - Stavby	ks	1,000	35,28	35,28	42,34	42,34	0,00
192	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na uterák, mydelnička)	021 - Stavby	ks	2,000	3,63	7,26	8,71	8,71	0,00
193	Držiak toaletného papiera na madlo nerezové	021 - Stavby	ks	1,000	49,54	49,54	59,45	59,45	0,00
194	Zásobník mydla s keramickým dávkovačom	021 - Stavby	ks	1,000	56,04	56,04	67,25	67,25	0,00
195	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 - Stavby	ks	3,000	3,90	11,70	14,04	14,04	0,00
196	Madlo nerezové univerzálne pevné pre imobilných	021 - Stavby	ks	1,000	38,53	38,53	46,24	46,24	0,00
197	Madlo nerezové výklpacie, dĺžka 900 mm, povrch lesklý pre imobilných	021 - Stavby	ks	2,000	120,03	240,06	288,07	288,07	0,00
198	Montáž výtčiek keramické voľne stojacej bez výtčkovej armatúry	021 - Stavby	ks	1,000	22,34	22,34	26,81	26,81	0,00
199	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	021 - Stavby	ks	1,000	12,99	12,99	15,59	15,59	0,00
200	UMYVADLOVA BATERIA stojanková pakova na SV+TUV	021 - Stavby	ks	1,000	86,50	86,50	103,80	103,80	0,00
201	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	021 - Stavby	ks	1,000	11,12	11,12	13,34	13,34	0,00
202	Zápchová uzávierka podomietková - sifón pre umývadlo, d 50-56 mm, G 1 1/4", s lesklým pochrómovaním, s krabicou pre montáž do steny, vodorovný odtok, plast	021 - Stavby	ks	1,000	94,69	94,69	113,63	113,63	0,00
203	Montáž dveríok revíznych na inšt. jadro	021 - Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,70	0,70	0,00
204	Dvierka 150x150	021 - Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	6,00	6,00	0,00
205	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 - Stavby	t	0,069	26,45	1,83	2,20	2,20	0,00
206	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	t	0,069	33,25	2,29	2,75	2,75	0,00
207	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoduchou opláštenú doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 - Stavby	m2	2,950	41,50	122,43	146,92	146,92	0,00
208	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	021 - Stavby	m2	5,190	14,51	75,31	90,37	90,37	0,00
209	Profil L obvodový oceľový, (šxv 19x24 mm), dl. 3000 mm, hr. plechu 0,5 mm pre kazetové podhľady	021 - Stavby	m	2,595	1,71	4,44	5,33	5,33	0,00
210	Profil T24 priečný oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady	021 - Stavby	m	4,308	6,12	26,36	31,63	31,63	0,00
211	Profil T24 priečný oceľový, (šxv 32x24 mm), dl. 1200 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady	021 - Stavby	m	8,615	6,12	52,72	63,26	63,26	0,00
212	Profil T24 hlavný oceľový, (šxv 38x24 mm), dl. 3600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhľady	021 - Stavby	m	4,308	6,12	26,36	31,63	31,63	0,00
213	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	021 - Stavby	m2	5,190	3,51	18,22	21,86	21,86	0,00
214	Kazeta stropná sadrokartónová hr. 8 mm, ostrá hrana z profilov T15 alebo T24	021 - Stavby	m2	2,100	9,15	19,22	23,06	23,06	0,00
215	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,0210t	021 - Stavby	m2	5,200	3,90	20,28	24,34	24,34	0,00
216	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	t	0,057	39,61	2,26	2,71	2,71	0,00
217	Demontáž drevených stien plyných, -0,01695t	021 - Stavby	m2	8,550	3,12	26,68	32,02	32,02	0,00
218	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 - Stavby	m	19,300	10,84	209,21	251,05	251,05	0,00
219	Presklená stena s tepelnouizolačným trojsklo, dvere dvojkrídlové 1500/2250 s bočnými svetlými prvými 2x 500/2250	021 - Stavby	ks	1,000	1 234,00	1 234,00	1 480,80	1 480,80	0,00
220	Presklená stena s tepelnouizolačným dvojsklo, dvere dvojkrídlové 1800/2250 s nadsvetlíkom pevným 630/2000	021 - Stavby	ks	1,000	1 420,00	1 420,00	1 704,00	1 704,00	0,00
221	Montáž dverového křídla otočného jednokřídlového podkřídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	2,000	23,99	47,98	57,58	57,58	0,00
222	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	2,000	23,10	46,20	55,44	55,44	0,00
223	Dvere vnútorné jednokřídlové, šírka 600-900 mm, výpň papierová voššina, povrch fólia, pílné	021 - Stavby	ks	1,000	89,75	89,75	107,70	107,70	0,00
224	Dvere vnútorné jednokřídlové, šírka 800 mm, výška 1700 mm, výpň papierová voššina, povrch fólia, pílné atypické	021 - Stavby	ks	1,000	145,00	145,00	174,00	174,00	0,00
225	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokřídlové	021 - Stavby	ks	1,000	67,56	67,56	81,07	81,07	0,00
226	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 800 mm, výška 1700 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokřídlové dvere	021 - Stavby	ks	1,000	126,05	126,05	151,26	151,26	0,00
227	Montáž schodiskového madla na stenu	021 - Stavby	m	5,000	21,50	107,50	129,00	129,00	0,00
228	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	021 - Stavby	m	5,000	36,24	181,20	217,44	217,44	0,00
229	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	t	0,015	55,77	0,84	1,01	1,01	0,00
230	Montáž soklikov z obkladáčiek do malty veľ. 300 x 72 mm	021 - Stavby	m	40,100	3,12	125,11	150,13	150,13	0,00
231	Montáž obkladov schodiskových stuňov dľaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 600 mm	021 - Stavby	m2	16,910	22,42	379,12	454,94	454,94	0,00
232	Montáž podláh z dľaždic gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 - Stavby	m2	12,550	26,51	332,70	399,24	399,24	0,00
233	Dľaždice keramické TAURUS GRANIT, kvxhř 298x598x11 mm, RAKO alebo ekvivalent	021 - Stavby	m2	34,100	22,48	766,57	919,88	919,88	0,00
234	Montáž podláh z dľaždic keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	021 - Stavby	m2	34,150	22,04	752,67	903,20	903,20	0,00
235	Dľaždice keramické, kvxhř 297x297x8 mm, hutné glazované	021 - Stavby	m2	39,250	20,20	792,85	951,42	951,42	0,00
236	Presun hmôt pre podlahy z dľaždic v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	t	1,876	27,63	51,83	62,20	62,20	0,00
237	Montáž obkladov vnút. stien z obkladáčiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x300 mm	021 - Stavby	m2	13,250	37,91	502,31	602,77	602,77	0,00
238	Dľaždice keramické, kv 300x300 mm alebo inš. rozmer, vafrečné, 1.trieda min. hrúbky 8 mm	021 - Stavby	m2	14,750	17,34	255,77	306,92	306,92	0,00
239	Montáž obkladov vonkajších stien s rovinnými hranami kladených do malty	021 - Stavby	m2	5,700	42,62	242,93	291,52	291,52	0,00
240	Dľaždice keramické TAURUS GRANIT, kvxhř 298x598x11 mm, RAKO alebo ekvivalent	021 - Stavby	m2	6,555	28,10	184,20	221,04	221,04	0,00
241	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	t	0,596	27,63	16,47	19,76	19,76	0,00
242	Syntetický náter - M42 na pozinkovaný plech, štvorcový, bez masky	021 - Stavby	m2	1,225	15,66	19,18	23,02	23,02	0,00
243	Prerušenie a oprávenie jemozozrných povrchov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	278,250	0,15	41,74	50,09	50,09	0,00
244	Maľby z maľarských zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobne tónované na podklad jemozozrný výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	m2	278,250	1,75	486,94	584,33	584,33	0,00
245	Rúrka chýbná elektroinštalácia z PVC typ FXP 16, uložená pevne	021 - Stavby	m	38,000	1,49	56,62	67,94	67,94	0,00
246	Rúrka chýbná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 16	021 - Stavby	m	38,000	0,72	27,36	32,83	32,83	0,00
247	Rúrka chýbná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 - Stavby	m	1,500	1,57	2,36	2,83	2,83	0,00
248	Rúrka chýbná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	021 - Stavby	m	1,500	0,77	1,16	1,39	1,39	0,00
249	Lišta elektroinštalácia z PVC, uložená pevne	021 - Stavby	m	6,000	1,70	10,20	12,24	12,24	0,00
250	Lišta z PVC, LV 25x15 mm	021 - Stavby	m	6,000	1,90	11,40	13,68	13,68	0,00
251	Lišta elektroinštalácia z PVC, uložená pevne	021 - Stavby	m	6,000	1,70	10,20	12,24	12,24	0,00
252	Lišta z PVC, LV 20x15 mm	021 - Stavby	m	6,000	0,86	5,16	6,19	6,19	0,00
253	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 - Stavby	ks	12,000	1,69	20,28	24,34	24,34	0,00
254	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod ometkou KPR 68	021 - Stavby	ks	12,000	1,21	14,52	17,42	17,42	0,00
255	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 - Stavby	ks	10,000	6,08	60,80	72,96	72,96	0,00
256	Spínač jednopolový polozapustený a zapustený, radenie č.1	021 - Stavby	ks	10,000	5,61	56,10	67,32	67,32	0,00
257	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 - Stavby	ks	2,000	7,58	15,16	18,19	18,19	0,00
258	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	021 - Stavby	ks	2,000	8,90	17,80	21,36	21,36	0,00
259	Rámček 1-násobný	021 - Stavby	ks	12,000	1,30	15,60	18,72	18,72	0,00
260	Pomocný a podružný materiál	021 - Stavby	ks	1,000	60,00	60,00	72,00	72,00	0,00
261	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená alebo nástenná 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	021 - Stavby	ks	1,000	5,06	5,06	6,07	6,07	0,00

262	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 - Stavby	ks	1,000	1,20	1,21	1,45	1,45	0,00	
263	Zásuvka 1-násobná IP65	021 - Stavby	ks	1,000	19,80	19,80	23,76	23,76	0,00	
264	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 - Stavby	ks	2,000	7,25	14,50	17,40	17,40	0,00	
265	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1+N-pól, 10 A, charakteristika B, 30 mA, 10 kA, typ AC	021 - Stavby	ks	2,000	153,12	306,24	367,49	367,49	0,00	
266	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 - Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	8,70	8,70	0,00	
267	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1+N-pól, 10 A, charakteristika B, 30 mA, 10 kA, typ AC	021 - Stavby	ks	1,000	153,12	153,12	183,74	183,74	0,00	
268	Zapojenie LED svetidla IP40, stropného - nástenného	021 - Stavby	ks	11,000	6,86	75,46	90,55	90,55	0,00	
269	LED svetidlo interiérové nástenné 1x10W, IP40, 4000 K	021 - Stavby	ks	5,000	33,50	167,50	201,00	201,00	0,00	
270	LED svetidlo interiérové stropné 1x20W, IP40, 4000 K	021 - Stavby	ks	5,000	49,40	247,00	296,40	296,40	0,00	
271	LED svetidlo interiérové stropné 1x30W, IP40, 4000 K, kruhové s pohybovým senzorom	021 - Stavby	ks	1,000	74,63	74,63	89,56	89,56	0,00	
272	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	021 - Stavby	ks	11,000	10,19	112,09	134,51	134,51	0,00	
273	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm	021 - Stavby	ks	1,000	18,62	18,62	22,34	22,34	0,00	
274	LED panel 600x600 mm, 40W, 4000K	021 - Stavby	ks	1,000	49,00	49,00	58,80	58,80	0,00	
275	Prísadzovací rám pre LED panel rozmeru 595x595 mm	021 - Stavby	ks	1,000	34,02	34,02	40,82	40,82	0,00	
276	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 - Stavby	m	96,000	0,94	90,24	108,29	108,29	0,00	
277	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 - Stavby	m	96,000	0,80	76,80	92,16	92,16	0,00	
278	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 - Stavby	m	25,000	1,06	26,50	31,80	31,80	0,00	
279	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	021 - Stavby	m	25,000	1,22	30,50	36,60	36,60	0,00	
280	Presun hmot pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 - Stavby	%	18,343	0,45	8,25	9,90	9,90	0,00	
281	Zdvíhacia plošina pre osoby na invalidnom vozíku nosnosť min. 250 kg, zdvih do 2 m	021 - Stavby	ks	1,000	574,25	574,25	689,10	689,10	0,00	
282	Šikmá zdvíhacia plošina s priamočiarou dráhou pohybu / pozri popis a parametre plošiny v spravidnej správe) Naceniť všetky komponenty - plošina, pojazd s uvedením do plne funkčného stavu	021 - Stavby	ks	1,000	7 430,50	7 430,50	8 916,60	8 916,60	0,00	
283	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zaškolenie	021 - Stavby	hod	8,000	38,93	311,44	373,73	373,73	0,00	
284	Stavebné montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	16,000	25,95	415,20	498,24	498,24	0,00	
285	Stavebné montážne práce náročnejšie na odbornosť - tvorné remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny, úprava rozvádzača	021 - Stavby	hod	3,500	28,49	99,72	119,66	119,66	0,00	
286	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	021 - Stavby	ks	2,000	80,00	160,00	192,00	192,00	0,00	
287	Riziková prírážka	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	3 478,75	3 478,75	4 174,50	4 174,50	0,00	
SPOLU							149 781,85	179 738,21	179 738,21	0,00
								Celkom bez DPH	149 781,84	
								DPH	29 956,37	
								Celkom s DPH	179 738,21	
Mzdové výdavky										
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								179 738,21	0,00	

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).

Bunky I38, I39 nie sú zahesované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti

Pri vypíňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V stĺpci **Názov výdavku** sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V stĺpci **Skupina výdavkov**, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušný výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V stĺpci **Merná jednotka** vyberte len z možností z roletového menu.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.

Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).

Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.